Ленинская городская Дума Шабалинского района
Кировской области третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2012 № 4/32
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Ленинской городской
 Думы от 21.11.2005 № 2/23.

В соответствии с Законом Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»» от 30.09.2010 № 550 – ЗО, от 31.07.2012 № 190 – ЗО, 08.10.2012 № 204-ЗО Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

Внести следующие изменения решение  Ленинской городской Думы от 26.08.2008 № 6/59 «О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы, от 21.11.2005 № 2/23 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления»»:

         1. В статью 12 Социальные гарантии выборных лиц:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. «единовременная денежная выплата в размере, установленном муниципальным правовым актом, но не более его четырехмесячного денежного содержания, выплачивается не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий, по следующим основаниям:»
2.В статью 13 Пенсионное обеспечение дополнить пунктами следующего содержания :

5. 1) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Право на доплату к пенсии в размере, определенном пунктом 1 части 3 настоящей статьи, имеют лица, замещавшие муниципальную должность менее одного срока полномочий, установленного уставом муниципального образования, и досрочно прекратившие свои полномочия в случае:

1) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) упразднения муниципального образования;

3) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.»;

2) пункт 4 части 7 признать утратившим силу.

«10. Право на пенсионное обеспечение в соответствии с настоящим Законом  Кировской области  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области имеют лица, замещавшие муниципальные должности:

1) прекратившие исполнение полномочий после вступления в силу  Закона Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» ;

2) прекратившие исполнение полномочий до вступления в силу настоящего Закона, в случае если на день вступления в силу настоящего Закона  Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», в случае если на день вступления данного закона  им не назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к трудовой пенсии;

3) срок полномочий которых был установлен Законом Кировской области «Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области»»;

4) досрочно прекратившие свои полномочия в связи с избранием в соответствии с Законом Кировской области "Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области" глав вновь образованных муниципальных образований, в случае если на день вступления в силу Закона Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» им не назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к трудовой пенсии.».
 «11. На лиц, замещавших муниципальные должности, которым до вступления в силу настоящего Закона Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» назначена пенсия за выслугу лет, или ежемесячная доплата к трудовой пенсии распространяются основания для перерасчета и порядок выплаты пенсии за выслугу лет, установленные  законодательством области о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.».
Глава Ленинского

городского поселения
Е.В.Огаркова